Udhezimin e Keshillit te Ministrave nr.3 dt.15/02/2001 “Per mbikqyrjen dhe kolaudimin e
punimeve te ndertimit* te ndryshuar, Vendimin ¢ K.M nr 444 dt. 05/09/1994 “Tarifat e studimi.
projektimit, drejtimit dhe kolaudimit te veprave te ndertimit* si edhe gjithe aktet e tjera ligjore te
cilat nuk jane shprehimisht te cituara ne kete kontrate .

Nenid
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E INVESTITORIT BASHKIA PATOS
Bashkia Patos me cilesine e investitorit ka per detyrim ndaj mbikqyresit te punimeve:

I- Te liroje e dorezoje sheshin e ndertimit per punimet ge do te realizohen .

2- Te vere ne dijeni mbikqyresin per te gjitha ndryshimet ge mund te pesoje  dokumentacioni
teknik, si edhe te gjithe dokumentacionin e nevojshem te kerkuar prej mbikqyresit .

3- Te beje pagesen ¢ plote te mbikqyresit, shogerise “ECUALA” sh.p.k . ne baze te rezulatit te
nxjerre nga sistemi pas zhvillimit te procedures blerje me viere te vogel. ne shumen 7,799
(njemije e njegind e nentedhjete e nente ) leke me TVSH.

4- Te vere ne dijeni mbikqyresin ¢ punimeve per nenkontraktoret ¢ mundshem gqe mund te
zgjedhe sipermarresi per te realizuar punimet .

Po keshtu investitori ka te drejte :

I — Te kerkoje ne cdo kohe informacion mbi bazen e akteve te perpiluara nga mbikqyresi i

punimeve per punet ne objekt.

2 — Te zevendesoje mbikqyresin ¢ punimeve kur verehen mangesi serioze ne veprimtarine e tij.

Neni 5
TE DREJTAT DHE DETYRAT E MBIKQYRESIT TE PUNIMEVE

Mbikqyresi i punimeve ne te glithe veprimtarine ¢ tij do te bazohet ne aktet ligjore te
lartepermendura, si edhe ne kerkesat e kesaj kontrate ku v ccojme
Mbikqyresi i punimeve ka te drejta :
I = Te filloje pune pas dorezimit (e sheshit te ndertimit tek sipermarresi
2~ Te marre shperblimin pas cdo situacioni te dorezuar tek investitori .
3 — Te kerkoje prej investitorit te gjithe dokumentacionin e nevojshem teknik ge ka lidhje me
objektin ku punohet .
4 — Te kerkoje prej investitorit plotesimin e te gjitha kerkesave te parashikuara ne kontraten e
sipermartjes midis investitorit dhe sipermarresit ge lidhen me detyrimet ¢ investitorit ndaj
sipermarresit .
Po keshtu mbikgyres;i i punimeve ka per detyre :
I - Te ndjeke nga afer cdo punim qe behet prej sipermarresit ne objekt, ne cdo faze te tij .
2 — Te mbaje konform Udhezimit nr.3 dt.15/02/2001 te Keshillit te Ministrave te ndryshuar, te
gjithe dokumentacionin e nevojshem dhe ta kete ate disponibel ne cdo moment ge 1 kerkohet prej
investitorit .
3 — Te kontrolloje librin e kantierit dhe eshte pergjegjes per vertetesine e dokumentave qe
pasqyrohen atje.
4 — Te verifikoje qe ne fillim te punimeve dokumentacionin teknik. siguracionet e kerkuara per
kantierin ne perputhje me kerkesat e rregullave te prokurimit te sanksionuara ne piken 6.1 te
shtojces 15 te DST, licencen e sipermarresit, verifikimin e sheshit te ndertimit, njohjen e
kontrates se sipermarrjes, vendosjen e tabeles se identifikimit dhe pas verifikimeve harton
dokumentacionin perkates (pika 6 ¢ Udhezimit nr 3 dt.15.2.2001)
5 = Te beje informimin me shkrim njehere ne muaj dhe rast pas rasti per te gjitha masat e marra
prej tij gjate zbatimit-t¢_projektit te punimeve prej sipermarresit, cilesine ¢ materialeve te
perdorura ne’ punime "i]e?‘-n\]asat me karakter administrativ qe i ka propozuar per t'i marre
sipermarresi, werifikimel perkatese qe ka kerkuar ne raste te defekteve ne punime etj.
6 — Te mosiejoje asnje punini’te realizohet (mbulohet, maskohet, betonohet) pa miratimin e tij.
Ne rast tetkundert” ‘duhet te“ndermarre inisiativen ¢ nevojshme qe i lejonligji dhe aktet
nen[igjoa:eig\é. lartepermendura per te rivendosur situaten teknike te pranuar nga ligji.
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7~ Te kerkoje prej sipermarresit te gjitha aktet ¢ nevojshme qe kane te bejne me perfundimet e
punimeve ku edhe mban procesverbal per dorezimin ¢ dosjes se punimeve.,

8 - Te mbaje kontakte te vazhdueshme me kolaudatorin e punimeve dhe te marre pjese ne
kolaudimin e vepres se perfunduar. Te firmose gjithshka ge ka miratuar duke vleresuar se mban
pergjegjesi ligjore per keto akte.

9 — Kontrollon dhe miraton situacionet e paraqitura nga sipermarresi. dhe pas kesaj ato
vleresohen te vlefshme per t'u bere pagesa perkatese.

10 - Pas perfundimit te kolaudimit percakton vleren perfundimtare te objektit qe i jepet per
likuidim investitorit.

I1- Ne perfundim te periudhes se garancise. investitori, kolaudatori .mbikqyresi dhe zbatuesi i
punimeve bejne kontrollin perfundimtar te vepres. Per difektet ge nuk jane ndrequr gjate
periudhes se garancise se punimeve te ndertim-montimit, investitori llogarit koston ¢ ndreqjes se
tyre dhe ben ndalesen nga vlera e garancise se punimeve .

Neni 6
SANKSIONET
Palet kontraktuese Jane te detyruara ti permbahen kushteve te kesaj kontrate dhe te
respektojne te gjithe legjislacionin e lartepermendur,
Mos zbatimi dhe shkeljet ge mund te ndodhin gjate periudhes se punimeve j ngarkon palet me
sanksione dhe deri ne zgjidhjen e kesaj kontrate .

Neni 7
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Palet ¢ perfshira ne kete kontrate kane te drejte (' drejtohen Gjykates se Rrethit Gjygesor
Fier per te zgjidhur mosmarreveshjet e tyre, ne rast se nuk do te mundin i zgjidhin ato, me
mirekuptim .

Neni 8§
DISPOZITA TE FUNDIT

Kjo kontrate fiton fugine e nevojshme juridike e detyruese pas nenshkrimit te saj prej
paleve pjesemarrese.

Sipas autorizimit nr, 30/2 prot date 30/10/2014 prej shogerise “ECUALA™ sh.p.k, per
nenshkrimin e kesaj kontrate autorizohet Z. Erion Thomai me nr. identifikimi 029062852.
Kontrata perpilohet ne $ (pese) kopje ku njera depozitohet ne dosjen ¢ tenderit, nje kopje prane
Mbikqyresit te punimeve, njc kopje prane sipermarresit dhe dy kopje ne Drejtorine e Finances
prane Bashkise Patos .

MBIKQYRESI I PUNIMEVE

Shogeria “ECUALA” sh.p.k
neshkruhet prej z. Erion THOMA]
sipas autorizimit




BASHKIA PATOS
Adresa: LagjiaNafterari,RrugaUnaza
Tel: +355 34 20845/46/4 7/48Fax: +355 34 20850

Kodipostar: 9307

Web: http://www.bashkigpatos gov.al
RAPORT JAVOR SUPERVIZIMI PER PROJEKTET INFRASTRUKTURORE
TE INVESTIMEVE NE BASHKINE PATOS

Ju lutemi plotésoni kété formular dhe dérgojeni prane zyrave te Bashkise me fotot bashkéngjitur

| TITULLI PROJEKTIT:  DATA:
J
|

KONTRAKTORI PER SUPERVIZIMIN: ~ KONTRAKTORI PER NDERTIMIN:
LT

PUNE TE ZBATUARA GJATE PERIUDHES SE RAPORTIMIT (
kategori)

ju lutemi bashkéngjisni foto pér secilén

NDRYSHIME TE PROJEKTIT/GESHTJE TE DISKUTUARA GIATE JAVES SE RAPORTIMIT NESEKA "
C&shtja(psh. Cilésia, afati, ’ Zgjidhja/Ndryshimiiprojektit/Rekomandime Ndikiminéafatin e
punimeve(nr.

ndryshimet)
ijavéve)
Numriijavévets | Pérgindjae | Projektinékohé/ivonuar/para Numriijavévetémbetura
realizuara té projektit l realizuare | kohe
projektit

_Komente Shtesé(psh. Sugjerime si té korigjohen vonesat,etj.)




